МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.06.2015                                                                                    № 108

Об утверждении

примерного плана работы

Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2015 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и предложениями Администрации города,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на

II полугодие 2015 года (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                    Ю. Стефанов

2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 25.06.2015 № 108

Примерный

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2015 года

№

п/п
Наименование вопроса

Ответственный

исполнитель

ИЮЛЬ

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е

полугодие 2015 года

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 01.07.2014 № 684 «Об утверждении

Положения «О муниципальных долговых обязательствах»

Финансовое управление

г. Таганрога

3.  О сохранении производственных участков МБУ

«Благоустройство» и их финансирование

УЖКХ г.Таганрога

4.  О внесении изменения в Решение Городской Думы города

Таганрога от 24.11.2005 № 145 «О системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности,

осуществляемых на территории города Таганрога»

Управление

экономического развития

Администрации города

Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 04.04.2012 № 413 «О порядке назначения и

деятельности представителей муниципального

образования «Город Таганрог» в органах управления и

ревизионных комиссиях хозяйственных обществ»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 01.07.2013 № 567 «Об утверждении

Положения «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности

муниципального образования «Город Таганрог»

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

7.  О деятельности Управления МВД России по г.Таганрогу в

I-ом полугодии 2015 года

Первый заместитель Главы

Администрации

г.Таганрога

СЕНТЯБРЬ

1.  Об арендной плате за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков государственная собственность на

которые не разграничена

Комитет по управлению

имуществом г.Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.12.2012 № 506 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации города

Таганрога

3

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

г.Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении Правил

содержания домашних животных на территории города

Таганрога»

УЖКХ г. Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 05.10.2010 № 225 «Об утверждении

Положения «О единой системе адресного описания

местоположения объектов градостроительной

деятельности»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации

г.Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 03.06.2013 № 558 «Об утверждении

Положения «О порядке назначения и проведения опроса

граждан в городе Таганроге»

Пресс-служба

Администрации

г. Таганрога

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 29.06.2015 № 272 «Об утверждении

Положения «О порядке проведения публичных слушаний

в области градостроительной деятельности в городе

Таганроге»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации города

Таганрога

ОКТЯБРЬ

1.  Итоги оздоровительной кампании  2015 года Заместитель Главы

Администрации города

Таганрога по социальным

вопросам

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 29.12.2014 № 48 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования

«Город Таганрог»

УЖКХ г. Таганрога

НОЯБРЬ

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за

9 месяцев 2015 года

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  О проекте бюджета муниципального образования «Город

Таганрог» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018

годов и вынесении его на публичные слушания

Финансовое управление

г. Таганрога

ДЕКАБРЬ

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по

проекту бюджета муниципального образования «Город

Таганрог» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018

годов

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  О бюджете муниципального образования «Город

Таганрог» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018

годов

Финансовое управление

г. Таганрога

3.  Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2018 год

КУИ г. Таганрога

4.  Об аккредитации журналистов средств массовой

информации при Городской Думе города Таганрога на

2016 год

Отдел правового

обеспечения Городской

Думы города Таганрога

4

5.  Об утверждении примерного плана работы Городской

Думы города Таганрога на I полугодие 2016 года

Организационно-

контрольный отдел

Городской Думы города

Таганрога

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог»,

принятый Решением Городской Думы города Таганрога от

03.06.2011 № 318 «О принятии Устава муниципального

образования «Город Таганрог»

Правовое управление

Администрации города

Таганрога

2.  О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых

Решений Городской Думы

Организационно-

контрольный отдел

Городской Думы города

Таганрога

3.  Заседания рабочей группы по проверке ситуации,

сложившейся в связи со строительством в Парке

300-летия Таганрога

Заместитель председателя

Городской Думы города

Таганрога  И.Н.Титаренко

4.  Заседания рабочей группы по оценке эффективности

деятельности муниципальных предприятий, учреждений и

организаций с долей участия муниципального

образования «Город Таганрог»

Заместитель председателя

Городской Думы города

Таганрога  И.Н.Титаренко

ПО МЕРЕ ПОДГОТОВКИ

1.  О внесении изменений в Генеральный план

муниципального образования «Город Таганрог» на период

до 2028 года», утвержденного Решением Городской Думы

города Таганрога от 25.12.2008 № 753

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации города

Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

1.  Совещание по обследованию многоквартирных домов,

включенных в дополнительный список, подлежащих

капитальному ремонту в 2015 году, по адресам: ул.

Водопроводная, 13, ул. Греческая, 37, пер. Гарибальди,

36-38, ул. Комсомольский Спуск, 2-1, ул. Пальмиро

Тольятти, 20-4 и 28-1, ул. Свободы, 24, 27, 29 и 36

УЖКХ г. Таганрога

2.  Выездное совещание на ОАО «ТНИИС», ознакомление с

деятельностью предприятия

Управление

экономического развития

Администрации города

Таганрога

3.  Обустройство транспортной инфраструктуры и

организации регулярных перевозок пассажиров городским

транспортом общего пользования. Место проведения –

жилой комплекс «Андреевский» (земельный участок

между Ростовским Шоссе и землями РЖД в городе

Таганроге)

Отдел транспорта

Администрации города

Таганрога